

2012-03-227

LS 1202-0245

Landstingsstyrelsen, ärende 6

### **Förslag på kategori A-upphandlingar som beräknas påbörjas under år 2012**

**Socialdemokraterna** föreslår landstingsstyrelsen besluta

*att återremittera ärendet för omarbetning i enlighet med denna skrivelse.*

I tillhörande förteckning återfinns på sidan tre ”Kategori A upphandlingar som tidigare anmälts men ej påbörjats”. Avsnittet inleds med en beskrivning av skälen till varför efterföljande lista av upphandlingar inte påbörjats.

Socialdemokraterna anser att denna beskrivning inte är en förklaring till varför anmälda kategori A-upphandlingar inte genomförts. Texten hänvisar till att ”förlängningsmöjligheterna” utnyttjas alternativt att upphandlingarna har ”slutförts under 2012 eller senare” detta beroende på ”återstående förlängningsmöjligheter” eller ”beställarens val”.

Inledningsvis vill Socialdemokraterna anföra att om landstingsstyrelsen fattat beslut om samordning av en upphandling beror detta på att det ansetts vara till landstingets ekonomiska och strategiska fördel att samordning sker. Ett avbrytande av samordnad upphandling skall godkännas av landstingsdirektören eller av annan inom förvaltningen med delegation.

Således borde det finnas ett beslut per avbruten samordnad upphandling att redovisa inför landstingsstyrelsen. Landstingets upphandlingspolicy med riktlinjer medger inte utrymme för enskilda enheter att egensinnigt bryta sig ur en samordnad upphandling. Inte heller finns det utrymme att vägra genomföra landstingsstyrelsens beslut.

Vad gäller möjligheten att en samordnad upphandling avslutas under 2012 så vill Socialdemokraterna få redovisat vilken eller vilka upphandlingar denna möjlighet avser. Vi vill dock understryka omöjligheten att en upphandling skulle ha slutförts senare än 2012 då detta är det innevarande året.

Förvaltningens skrivning i ärendet ger ingen information om varför landstingsstyrelsens beslut inte har genomförts. Ärendet kan följaktligen inte anses vara tillräcklig återrapportering och grund för landstingsstyrelsen att fatta beslut på. Ärendet måste därför återremitteras och förvaltningen återkomma vid nästkommande sammanträde med en tydlig redogörelse för varje anmäld upphandlings status alternativt skäl för avbrytande.